Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 128/11

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
DOAÇÃO DE UM VEÍCULO AO LAR DOS
VELHOS

O Lar dos Velhos é uma Entidade
que presta serviços assistenciais da mais alta importância em
nossa cidade e constantemente recebe doações de camas, guarda-
roupas, entre outras.

Destacamos que o veículo que o Lar

dos Velhos dispõe para o transporte dessas doações está muito
velho e praticamente sem possibilidade de uso, acarretando
inúmeros transtornos e dificultando o trabalho da Entidade.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de doar
um veículo (picap) mais novo ao
Lar dos Velhos?

b)- Se positivo, qual é a previsão
para que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de abril de 2011.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM

SK/sk